
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 78 DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federall no uso de suas
atribuições regimentaisl nos termos da Resolução 229/071

RESOLVE:

1 - NOMEAR BRUNA OLIVEIRA MARQUES para exercer o cargo de
Secretário Parlamentarl SP-051 no Gabinete Parlamentar da Deputada Jaqueline
Roriz.(LP)

2 - EXONERAR BALTAZAR CRISTINO DA SILVAI matrícula nO
15.7601 do Cargo de Natureza Especial l CNE-l 1 do Gabinete Parlamentar do
Deputado Cabo Patríciol bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza
Especial l CNE-l 1 no Gabinete Parlamentar da Deputada Érika Kokay .(REQ)

3 - EXONERAR ANDREIA SAMPAIO DA COSTAl matrícula nO
17.5321 do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Érika KokaYI bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinetel CL-141

no Gabinete Parlamentar do Deputado Cabo Patrício.(LP)

. 4 - EXONERAR EUCLIDES FERREIRA FILHO, matrícula nO 17.9851

do cargo de Secretário Parlamentarl SP-051 do Gabinete Parlamentar da Deputada
Jaquelíne Roriz l bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinetel

CL-Ol 1 no referido Gabinete.(LP)

5 - EXONERAR GERARDO JOSE PEREIRAI matrícula nO 16.9811 do
Cargo Especial de Gabinetel CL-HI do Gabinete Parlamentar do Deputado Batista das
Cooperativasl bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinetel CL­
101 no referido Gabinete.(LP)

6 - EXONERARI a pedidol BALDUINO FERREIRA PESSOA
JUNIORI matrícula nO 17.8941 do cargo de Secretário Parlamentarl SP-051 do
Gabinete Parlamentar da Deputada Jaqueline Roriz.(LP)

7 - EXONERARI a pedidol RENATO SOARES DE MATOSI matrícula
nO 17.9291 do cargo de Secretário Parlamentarl SP-051 do Gabinete Parlamentar da
Deputada Jaquelíne Roriz.(LP) ~

Brasí'á,' 0.5 de fevereiro~o09.

// ~

- Deputzdo- Â~~ENTE
Presidente

(Republicado por conter inc reções no item 3 no original publicado no Del de
04/02/2009)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o ~l '6 DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução 229/07,

RESOLVE:

1 - NOMEAR BRUNA OLIVEIRA MARQUES para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-05, no Gabinete Parlamentar da Deputada Jaqueline
Roriz.(LP)

2 - EXONERAR BALTAZAR CRISTlNO DA SILVA, matrícula nO
15.760, do Cargo de Natureza Especial, CNE-l, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Cabo Patrício, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza
Especial, CNE-l, no Gabinete Parlamentar da Deputada Érika Kokay .(REQ)

3 - EXONERAR ANDREIA SAMPAIO DA COSTA, matrícula nO
17.532, d~ Cargo de Natureza Especiall CNE-l, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Eríka Kokay, bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo de Natureza
Especial, CNE-l, no Gabinete Parlamentar do Deputado Cabo Patrício.(LP)

4 - EXONERAR EUCLIDES FERREIRA FILHO, matrícula nO 17.985,
do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Jaqueline Roriz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-01, no referido Gabinete.(LP)

5 - EXONERAR GERARDO JOSE PEREIRA, matrícula nO 16.981, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-ll, do Gabinete Parlamentar do Deputado Batista das
Cooperativas, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL­
lO, no referido Gabinete.(LP)

6 - EXONERAR, a pedido, BALDUINO FERREIRA PESSOA
JUNIOR, matrícula nO 17.894, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, do
Gabinete Parlamentar da Deputada Jaqueline Roríz.(LP)

7 - EXONERAR, a pedido, RENATO SOARES DE MATOS, matrícula
nO 17.929, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Jaqueline Roriz.(LP)

Brasília, \::>?J de fevereiro de-2009.

D'~~'A~ENTE
/ Presidente

//


